
UCHWAŁA NR XIII/93/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2025-2030 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.17 

ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278), Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim na wniosek 

Burmistrza uchwala, co następuje. 

§ 1. Przystępuje do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2025-2030 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia gminnego programu 

rewitalizacji wynika z konieczności przeciwdziałania procesom degradacji 

społecznej, gospodarczej, przestrzennej i środowiskowej na terenie gminy, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia9 października 2015 r. o rewitalizacji 

Celem uchwały jest stworzenie ram prawnych i organizacyjnych umożliwiających 

opracowanie i realizację gminnego programu rewitalizacji, który będzie 

odpowiedzią na zdiagnozowane potrzeby społeczności lokalnej oraz specyfikę 

problemów występujących na terenie gminy. Program rewitalizacji pozwala 

na kompleksowe działania zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców, 

przywrócenie zdegradowanych obszarów do ich pełnej funkcjonalności oraz 

wspieranie rozwoju gospodarczego i społecznego. 

Zgodnie z art. 9 ustawy o rewitalizacji, przystąpienie do sporządzenia gminnego 

programu rewitalizacji wymaga uchwały rady gminy. W dokumencie tym określa 

się obszary wymagające szczególnej interwencji oraz formułuje cele i kierunki 

działań mających na celu poprawę sytuacji w tych miejscach. Gminny program 

rewitalizacji umożliwia także aplikować o środki zewnętrzne, w tym fundusze 

unijne, co stanowi istotne wsparcie finansowe dla realizacji działań 

rewitalizacyjnych. 

 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji jest uzasadnione i niezbędne 

dla poprawy warunków życia mieszkańców oraz zrównoważonego rozwoju gminy. 

 


